
Prefeitura Municipal de Caraá 
                               Estado do Rio Grande do Sul 

 
PORTARIA N.º 458/2019. 

 

 

 

“TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM APROVADO 
EM CONCURSO PÚBLICO" 
 
NEI PEREIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal 

de Caraá, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 
 

 

TORNAR, sem efeito a nomeação de Técnico em Enfermagem, 40 Horas, LUCIANO 
MARTINS PENINGER, constante na Portaria Municipal n.º 453, de 27 de agosto de 2019, 

homologado pelo Edital n° 10/2019, para exercer o cargo de provimento efetivo de Técnico 
em Enfermagem, 40 Horas, a qual passa para o último da lista de classificados para o 

respectivo cargo, conforme solicitado por requerimento próprio, em anexo, conforme disposto 

no item 11.4 do Edital n° 01/2018. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 28 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

NEI PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal. 

 

 

 

REGISTRE-SE E COMUNIQUE-SE: 

 

 

 

 
ADELMO MACHADO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração, 

Fazenda e Planejamento. 
 


